8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006 Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 284/2022-PGE.G. Belém, 09 de junho de 2022
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e apresentação do
Laudo Médico da SEPLAD nº 90951 e PAE 2022/192734;
RESOLVE:
CONCEDER, 05 (cinco) dias de licença saúde ao Servidor Henrique No-
bre Reis, identidade funcional nº 55589662/1, no período de 02.02 a
06.02.2022, de acordo com o laudo médico nº 90951 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 812450
PORTARIA Nº 286/2022-PGE.G. Belém, 10 de junho de 2022
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e apresentação do
Laudo Médico da SEPLAD nº 91091;
RESOLVE:
CONCEDER, 90 (noventa) dias de licença saúde à Servidora Saritta Nicolly
Damasceno Sousa, identidade funcional nº 57205108/1, no período de
06.01 a 05.04.2022, de acordo com o laudo médico nº 91091 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 812529

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 285/2022-PGE.G. Belém, 09 de junho de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/651358;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias aos
servidores  Fernando Saraiva de Souza Filho, Coordenador, identidade fun-
cional nº 55587574/02, Eder Lima dos Santos, Assessor II, identidade fun-
cional nº 5892315/2 e Roberto André Souza Santos, Gerente, identidade
funcional nº 5958598/1, para realizar manutenção elétrica e de informática
nas dependências da Setorial Brasília, bem como, sobre a necessidade de
retirada de mobiliário em desuso, para fins de descarte, no período de
28.06 a 01.07.2022.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 812481

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022-GLIC/SEAC
A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC,
através de seu Pregoeiro, comunica a data de abertura da licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO por LOTE, MODO
DE DISPUTA “ABERTO”, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA FORNECIMENTO EQUIPAMENTO DE ÁUDIO, nos moldes das especi-
ficações e quantidades estabelecidas no Edital e Termo de Referência, pelo
período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das Usinas da
Paz – USIPAZ, dos territórios da Terra Firme, Guamá e Jurunas.
DATA DA ABERTURA: 21/06/2022 - Às 10:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br/ Edital encontra-se acessível
nos sites: http://www.seac.pa.gov.br (link licitações) e http://www.com-
praspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, es-
tará disponível na Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, Belém/PA CEP:
66.087-812 - Belém/PA, fone: (91) 996115012/985054745, no horário de
09:00 às 16:00, em dias úteis.
JORGE LUIS MARQUES LOPES
Pregoeiro

Protocolo: 812467

DIÁRIA
.

Portaria 166/2022-GAB/SEAC
Belém PA 10 de junho de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o PAE 2022-705767;

RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo 3,0 (três) diárias no período de 17/06/2022
a 19/06/2022 ao município de Canaã dos Carajás, no Estado do Pará, com
objetivo de efetuar o acompanhamento gerencial das atividades desenvol-
vidas pelas Carretas do Projeto Terpaz Formação Profissional...”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5826829-4 JOSE HAELTON SOUZA DA COSTA 637.391.512-34

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 10 de junho de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 812727
Portaria 165/2022-GAB/SEAC
Belém PA 10 de junho de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o MEMO nº 018/2022 – SECAD/SEAC; E PAE nº 2022/681804
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo 7,5 (sete e meia) diárias no período de
12/06/2022 a 19/06/2022 ao município de Salvaterra, na Ilha do Marajó,
cujo objetivo “apoio da organização das carretas do Projeto TerPaz Forma-
ção Profissional, e ação, atividades pertinentes ao seu bom funcionamento,
bem como na execução das atividades de apoio aos palestrantes e alunos
no decorrer da semana...”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
  ARIOVALDO FONSECA MAIA 218.499.602-59

5946691-1 BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL 440.849.432-15
  BEATRIZ PEREIRA ALVES 823.286.762-00

5888105-5 DÉBORA DOS SANTOS LIMA 747.790.872-87
5962934-1 FÁBIO RODRIGUES JÚNIOR 586.362.422.15
5900437-4 JAIRO SOUZA DA SILVA 608.743.502-63
5939900-2 JOSE CLAUDIO MEDEIROS DE SOUZA 769.437.122-68

  MARIA CLAUDIA VENTURA DE AS PENSADOR 448.406.912-15
  MÁRIO AUGUSTO BARROSO DOS SANTOS 398.824.972-68

5963939-1 RAQUEL MELO NASCIMENTO 061.951.452-38
5962936-1 RENATO BEZERRA LOBATO 399.739.052-53

  SALUSTIANO BOSCO REIS 204.131.812-00
5936488-2 VALDINETE DO SOCORRO MATOS DA SILVA 329.472.912-04

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário,10 de junho de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 812732
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PUBLICAÇÃO Nº 35.004, PAG. 09 de 10
de JUNHO de 2022 – Protocolo: 812296.
Onde se lê:
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PPS
FUNDAÇÃO PARÁPAZ
EXTRATO DO EDITAL Nº 003/2021
Leia-se:
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PPS
FUNDAÇÃO PARÁPAZ
EXTRATO DO EDITAL Nº 003/2022

Protocolo: 812433
ERRATA DO RESUMO DA PUBLICAÇÃO Nº 35.004, PAG. 09 de 10
de JUNHO de 2022– Protocolo: 812296.
Onde se lê:
As inscrições serão gratuitas e estarão abertas no período de 13 de junho
de 00:01 às 23:59,
e deverão ser efetuadas EXCLUSIVAMENTE no endereço eletrônico www.
sipros.pa.gov.br Processo Seletivo PARÁPAZ.
Leia-se:
As inscrições serão gratuitas e estarão abertas no período de 21 de junho
de 00:01 às 23:59,
e deverão ser efetuadas EXCLUSIVAMENTE no endereço eletrônico www.
sipros.pa.gov.br Processo Seletivo PARÁPAZ.

Protocolo: 812783

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 141 DE 10 DE JUNHO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.